ПРОТОКОЛ
рабочей группы по проведению онлайн голосования по выбору общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное»

23.04.2021 года                                                                                                            г. Отрадное

11:30 часов
Присутствовали:

Цивилева Людмила Владимировна – заместитель главы администрации по экономике и инвестициям МО «Город Отрадное», заместитель председателя рабочей группы

Ташчян Александра Андреевна – ведущий специалист коммунального отдела администрации МО «Город Отрадное», секретарь рабочей группы

ЧЛЕНЫ рабочей группы:
Таймасханов Магданбек Гаджиевич – глава МО «Город Отрадное», депутат совета депутатов МО «Город Отрадное»
Смирнова Марина Ивановна – начальник коммунального отдела администрации МО «Город Отрадное»

Корниенко Екатерина Сергеевна – начальник управления муниципального имущества, архитектуры, градостроительства администрации МО «Город Отрадное»
Кузюрина Елена Юрьевна – директор МКУ «УГХ»

Малышева Оксана Михайловна – директор МП «УКХ»
Юсубова Екатерина Сергеевна – директор СМИ «Отрадное вчера, сегодня, завтра»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Заседание рабочей группы по проведению онлайн голосования по выбору общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное».
СЛУШАЛИ:
Докладчик: Цивилева Людмила Владимировна – заместитель главы администрации по экономике и инвестициям МО «Город Отрадное», заместитель председателя рабочей группы
В целях исполнения Протокола совещания по вопросам проведения онлайн голосования по выбору общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Ленинградской области в период с 16 по 23 апреля 2021 года администрацией МО «Город Отрадное» выполнены следующие мероприятия:
1. Во исполнение рекомендаций письма Комитета по Жилищно-коммунальному хозяйству ЛО от 22.03.2021 года № ис-1374/2021 в средствах массовой информации и социальных сетях опубликованы следующие материалы:
1.1. В социальной сети «Instagram от Facebook» на личной странице Морозова А.С. первого заместителя главы администрации МО «Город Отрадное», председателя рабочей группы опубликована статья  -https://www.instagram.com/p/CNt1ZRtBt3b/?igshid=1ofvedhhbz3os
1.2. В социальной сети «Вконтакте» сообщества Отрадное вчера, сегодня, завтра опубликована статья - https://vk.com/otradnoe_vsz
1.3. В социальной сети «Вконтакте» сообщества Администрации опубликована статья - https://vk.com/club160235516
1.4. В социальной сети «Instagram от Facebook» сообщества Отрадное вчера сегодня завтра опубликована статья -  https://www.instagram.com/otradnoe_vsz/

1.5. В Информационном-аналитическом Интернет-портале ПроОтрадное - https://protradnoe.ru/  .

1.6. В социальной сети «Вконтакте» сообщества «PRO Отрадное - Новости Кировского района» - https://vk.com/protradnoe
2. Проведено два совещания по вопросу проведения онлайн голосования:

3. 20.04.2021 в 11.00 часов – заседание штаба по благоустройству с предприятиями города.

22.04.2021 года в 10.00 часов – с организациями, осуществляющими вывоз ТБО на территории г. Отрадное.
4. Выпущено и распространено 200 единиц листовок по проведению онлайн голосования.
РЕШИЛИ:
1. Продолжать работу по информированию населения о проведении онлайн голосования по выбору общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное».
2. Настоящий протокол разместить на официальном сайте МО «Город Отрадное» в разделе «Формирование комфортной городской среды».

3. Настоящий протокол направить в адрес Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области на электронный адрес sreda@lenreg.ru.

4. Следующее заседание рабочей группы провести 30 апреля 2021 года.
Заместитель председателя рабочей группы,

заместитель главы администрации

по экономике и инвестициям МО «Город Отрадное»                                         Цивилева Л.В.
Протокол вела:

Секретарь рабочей группы,

ведущий специалист коммунального отдела
администрации МО «Город Отрадное»                                                                   Ташчян А.А.